
ORDINANZA SINDACALE. n. 639   del 30/04/2024

COMUNE  DI  PERUGIA

ORDINANZA  S INDACALE

N.  639    DEL  30/04/2024

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL 'ART. 54 -  DECRETO 
LEGISLATIVO 18/8/2000 N. 267: GIRO D’ITALIA 2024, 7^ TAPPA FOLIGNO - PERUGIA DEL 
10 MAGGIO 2024 - CHIUSURA DELLE SCUOLE E UNIVERSITA’.

IL  SINDACO

PREMESSO CHE: 
- nel periodo che va dal 4 al 26 maggio 2024 si svolgerà la 107^ edizione del Giro d'Italia 2024, una delle tre corse 
di ciclismo a tappe su strada più importanti al mondo e uno degli eventi sportivi più seguiti a livello internazionale; 
- la manifestazione si svolgerà in ventuno tappe, con partenza da Venaria Reale (Torino) e arrivo a Roma; 
- la manifestazione ha importanza internazionale, infatti nel 2023 le tappe sono state seguite da una media di 1,7  
milioni di spettatori con uno share del 18,2%; 
- la settima tappa della manifestazione in data 10 maggio 2024 consiste in una cronometro con partenza da Foli­
gno e arrivo nel centro di Perugia;

TENUTO CONTO delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della circolazione in funzione dello 
svolgimento della gara, che prevede l’interdizione totale al traffico del percorso interessato, durante il passaggio 
dei corridori, disposizioni che, seppur limitate nel tempo, creeranno disagio alla circolazione ordinaria;

RITENUTO che, per garantire l’ordine pubblico, il corretto svolgimento della manifestazione e prevenire inconve­
nienti e rischi per la pubblica incolumità, si ritiene necessario prevedere la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine 
e grado (pubbliche, paritarie e private) e le Università, con la sospensione delle attività didattiche e attività di se­
greteria;

Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

per il giorno venerdì 10 maggio 2024 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado (pubbliche, paritarie e pri­
vate),  nonché di tutti i servizi educativi per l’infanzia pubblici e privati, l’Università degli Studi di Perugia e l’Univer ­
sità per Stranieri di Perugia, con la sospensione delle attività didattiche e attività di segreteria;

Firmato digitalmente da
Romizi Andrea

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.SPAZIO FIRMA          

Pagina  1   di  2

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
98

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.8
 -

 E

https://honos.land.it/


ORDINANZA SINDACALE. n. 639   del 30/04/2024

COMUNICA CHE

- la presente ordinanza è stata preventivamente comunicata al Prefetto di Perugia ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
- l’inosservanza della presente Ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale e comporterà  
altresì l’irrogazione della sanzione amministrativa di cui all’art 7 bis del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- si informa, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990 n. 241, che contro il presente provvedimento  
può essere proposto ricorso al T.A.R. dell'Umbria entro 60 giorni dalla notificazione dell'atto, ovvero entro 120 
giorni al Capo dello Stato; l'inoltro del ricorso non sospende comunque l'efficacia della presente ordinanza.

L’ordinanza è notificata:

 all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Perugia, prefettura.prefpg@pec.interno.it

 Al Rettore dell’Università degli Studi di Perugia: p  rotocollo@cert.unipg.it.; 

 Al Rettore dell’Università per Stranieri di Perugia: r  ettore@pec.unistrapg.it;

L’ordinanza è comunicata a:

 U.O. Servizi educativi e scolastici, che provvederà all’inoltro ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni or ­

dine e grado e a tutti i servizi educativi per l’infanzia pubblici e privati;

 Regione Umbria - Sala operativa unica regionale della Regione Umbria (SOUR) centroprotezionecivile.re­

gione@postacert.umbria.it

 Comando Stazione Carabinieri di Perugia, tpg26546@pec.carabinieri.it

 S.O. Sicurezza – SEDE

 U.O. Manutenzioni e Protezione Civile - SEDE

 popolazione tramite pubblicazione sull’albo pretorio, sul portale web del Comune ed appositi comunicati  

stampa.

DATI  RIEPILOGATIVI
Area/e di intervento: SEDI  SERVIZI EDUCATIVI  DEL  TERRITORIO COMUNALE
Provvedimento/i: ORDINANZA ART. 54 DEL DLGS 267/2000
Soggetto: DIRIGENTI SCOLASTICI/SERVIZI EDUCATIVI

Firmato digitalmente da
Romizi Andrea

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.SPAZIO FIRMA          

Pagina  2   di  2

P
G

IC
86

90
01

 -
 A

65
D

7A
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
98

 -
 3

0/
04

/2
02

4 
- 

I.8
 -

 E

https://honos.land.it/
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:tpg26546@pec.carabinieri.it
mailto:centroprotezionecivile.regione@postacert.umbria.it
mailto:centroprotezionecivile.regione@postacert.umbria.it
mailto:rettore@pec.unistrapg.it
mailto:rettore@pec.unistrapg.it
mailto:protocollo@cert.unipg.it
mailto:protocollo@cert.unipg.it
mailto:prefettura.prefpg@pec.interno.it

	COMUNE DI PERUGIA
	ORDINANZA SINDACALE
	Il SINDACO


		2024-04-30T09:41:22+0200
	Andrea Romizi




